
1. Pojmenuj členy rodiny 

 

 
 

 

 

Kdo to jsou rodiče a jak se jmenují? 

Kolik máš babiček a dědečků. Jak se jmenují a který dědeček je tatínkův 

tatínek, a která babička je maminčina maminka? 

Popros rodiče, aby ti ukázali nějaké rodinné fotky a pojmenovávej členy 

rodiny, říkej, co dělají na fotkách.  

Máš i nějaké strýce (strejdy) a tety? Jak se jmenují? Kdo jsou sestřenice a 

bratranci? 

 

 

  



2. Pojmenuj jednotlivé obrázky a řekni, co v té době dělají. Př. Miminko si 

hraje, holka trochu vyrostla a chodí do školky….. Děti si mohou vybrat, 

který obrázek – kluk/holka budou popisovat. 

 



 
 

 

 

  



3. Poslechni si básničku, o čem byla? Můžeš se naučit první část básničky. 

K čemu jsou na světě dospělí (Jiří Žáček) 

 

K čemu jsou na světě dospělí? 

Aby z nich byli tátové, 

aby z nich byly maminky, 

aby se pěkně usmáli 

na toho, kdo je malinký. 

 

Aby nás měl kdo pohladit 

a vyprávět nám pohádku. 

Proto jsou tátové a maminky, 

aby náš svět byl v pořádku. 

 

 

Co u vás doma dělá maminka a co tatínek? S čím jim pomáháš ty? 
 


